2. Roger de Laci, and Turftinus fon of Rolf, and Wilelmus Leuric hold 1 hide in *Colefelle*. Three military men held it T. R. E. All the parts are valued at 4 pounds.

3. Gislebertus holds *Eftone* of Drogo. Ofwardus held it T. R. E. and it was affeffed at 5 hides. Here are 3 ploughlands. Four hides are in demefne, where are 2 ploughlands and 2 fervants. Here is 1 villager, 4 borderers, and 2 cottagers. Here are 10 acres of meadow. The wood is 2 furlongs fquare. It was valued at 40 fhillings; now at 50.

E e 3

4. Hugo

4. Hugo tenet de Drogone Aldrintone. Edricus tenuit T.R.E. et geldabat pro 3 hidis. Terra est 3 carucatæ. De ea sunt in dominio 2 hidæ et 3 virgatæ terræ, et ibi 1 carucata cum 1 seruo, et 2 bordariis. De parte molini 22 denarii. Et 15 acræ prati. Valuit et valet 60 solidi.

---

#### L. TERRA HUGONIS LASNE.

1. Hugo Lasne tenet 1 hidam terræ et 3 virgatas de rege in Scaldeburne. Et Wilbelmus tenet de eo. Unus tainus tenuit de rege Edwardo et pro tanto geldabat. Terra est 2 carucatæ. Ibi est unus villanus et 4 coscez cum 1 carucata. Ibi 1 arpenna prati, et 2 acræ silvæ. Valet 30 solidi.

2. Heraldus tenet de Hugone Wichelestote. Leuric tenuit T.R.E. et geldabat pro 5 hidis.  
Terra

4. Hugo holds *Aldrintone* of Drogo. Edricus held it T. R. E. and it was assessed at 3 hides. Here are 3 ploughlands. Two hides and 3 yardlands are in demesne, where is 1 ploughland and a servant. And here are 2 borderers. A share of the mill pays 22 pence. Here are 15 acres of meadow. It was, and is, worth 60 shillings.

---

L. LANDS OF HUGO LASNE.

1. Hugo Lasne holds of the King 1 hide and 3 yardlands in *Scaldeburne*, and Wilhelmus holds it of him. A military man held it of King Edward, and it was assessed at so much. Here are 2 ploughlands. One villager and 4 cottagers occupy a ploughland. Here is 1 arpen of meadow, and 2 acres of wood. It is worth 30 shillings.

2. Heraldus holds *Wichelestote* of Hugo. Leuric held it T. R. E. and it was assessed at 5  
E e 4 hides.

*Terra est 2 carucata. De ea sunt in dominio 4 bidæ et ibi 1 carucata et dimidium cum 1 seruo. Et 3 villani, et 6 bordarii cum dimidio carucata. Ibi molinus reddit 5 solidos. Et 25 acra prati, et 30 acra pastura. Valuit et valet 40 solidi.*

3. *Ipse Hugo tenet in Clive 2 bidas. Godewa tenuit T.R.E. pro uno manerio. Terra est 1 carucata. Ibi est 1 coscet et 12 acra prati. Valet 12 solidi.*

4. *Wilhelmus tenet de Hugone Cortitone. Dene tenuit T.R.E. et geldabat pro 6 bidis. Terra est 4 carucata. De ea sunt in dominio 4 bidæ, et ibi 1 carucata et dimidium et 2 servi. Et 4 bordarii cum dimidio carucata. Ibi molinus reddit 20 solidos. Et 6 acra prati. Pastura 3 quarantene longæ et 2 latæ; et tantundem silvæ. Valuit 100 solidi; modo 6 libræ.*